ТИПОВЫЕ СТРОИТЕЛЬНЫЕ КОНСТРУКЦИИ, ИЗДЕЛИЯ И УЗЛЫ
СЕРИЯ 1.420-35.95
КОНСТРУКЦИИ МНОГОЭТАЖНЫХ ПРОИЗВОДСТВЕННЫХ
ЗДАНИЙ С СЕТКАМИ КОЛОНН 6x6 И 9x6 М ПОД
НАГРУЗКИ СООТВЕТСТВЕННО ДО 2500 И 1500 КГС/М2
ВЫПУСК 2-0
УКАЗАНИЯ ПО ИЗГОТОВЛЕНИЮ РИГЕЛЕЙ
виды сертификатов

тона:
ИБ5-2А1У-П,
где: ИБ -  условное обозначение наименования ригеля;
5 -  порядковый номер типоразмера ригеля;
2 -  порядковый номер ригеля по несущей способности;
А1У -  обозначение класса стали напрягаемой арматуры;
ш . Кол, ЛистК док.Подпись 'Sara
1.420-35.95. Z -0-/73
t4&£>S3$ Г
s
П -  обозначение показателя пониженной проницаемости бетона ригеля
Примечание:
В рабочих чертежах ригелей настоящей работы для удобства пользо
вания на заводах-изготовителях маркировка ригелей пролетами 6 ,0  и
9 ,0  м сохранена по сериям йй23/70 и I . 420-12.
1 .11 . Назначение марок ригелей производится б проекте конкретно
го объекта в соответствии с маркировочными схемами, приведенными в вы
пусках 0-1 и 0-2 серии 1 .420-35.95.
1 .12 . Для изготовления конкретных марок ригелей на иредприятиях-
-изготоЕйтелях должны быть разработаны технологические карты на осно
вании настоящих указаний и технических условий на ригели с учетом при
меняемых материалов, оборудования и технологических процессов.
1 .13 . Предел огнестойкости ригелей в соответствии с требованиями
главы СНйП 21-01-97 и "Пособия по определению пределов огнестойкос
ти конструкций, пределов распространения огня по конструкциям и групп
возгораемости материалов" (ДНИИСК им. Кучеренко, М., 1985) составляет
REI 60.
2. ТШИЧЗЗСКИВ ТРЕБОВАНИЯ
2 .1 . Бетон
2 .1 .1 . Материалы, применяемые для приготовления бетона, должны
обеспечивать выполнение технических требований, установленных настоя
щими указаниями и техническими условиями па ригели (ГОСТ 18980-90) и
соответствовать действующим стандартам или техническим условиям на
эти материалы.
2 .1 .2 . Марки и расход цемента должны соответствовать "Федераль
ным (типовым) элементным нормам расхода цемента при изготовлении -бе
тонных и железобетонных изделий и конструкций” ( СНиП 82-02 -95 ).
2 .1 .3 . Ригели изготовляются из тяжелого бетона (средней плотнос
ти свыше 2200 до 2500 кге/м3 включительно) классов BI5, Б25 и ВЗО.
Прочность бетона ригелей должна соответствовать проектному клас
су бетона по прочности на сжатие, установленному е типоеых рабочих
чертежах в зависимости от несущей способности ригелей.
2 .1 .4 . Бетон по морозостойкости и водонепроницаемости должен со
ответствовать проектнш маркам, установленным в рабочих чертежах риге
лей конкретного проекта здания в зависимости от режима эксплуатации
из&
I .420-35.95. 2-0-IJ3 з
11,00533 6
"c/
tftf.
 У
/ п
од
л
\/
7с
дп
ие
ь
С/
&
<у
т
р{
£з
4л
г (
/Ж
^к
конструкций и климатических условий района строительства согласно тре
бованиям главы СНиП 2.03 .01-84^ .
2 .1 .5 . Бетон ригелей, предназначенный для применения в условиях
воздействия слабоагрессивной или среднеагрессивной газообразной среды,